ESF Emsland Spiel- und

\o\’ Freizeitgerdte
S— GmbH & Co. KG

. ThyssenstraBe 7 Montageanleitung

Kinderland 49744 Geeste Kiassifikation: DIN EN / EN 1176
Pt Tel: (0 59 37) 9 71 89-0

Emsland Spielgeréte Fax: (0 59 37) 9 71 89-90

Spielgerdt: Feuerwehrpumpe
Art.-Nr.: 09-2970-XXE-0-000

09-2970-XEL-0-000
Stand: 14.11.2017, C. L.

Bemerkungen: Bitte auch die Hinweise der Wartungsanleitung beachten!

Das Gerat wird in folgenden Einzelteilen geliefert:
Pumpe, Tiefenanker, Schlauch, Auslauf, Winterdeckel mit Standardwerkzeug

Gesamtgewicht: ~65kg (ohne Sockel)
Schwerstes Bauteil: C-Sockel 240kg (falls bestellt) Feuerwehrpumpe: ~35kg, Tiefenanker ~27kg

Montageaufwand:

Montage Pumpe Fertigbetonsockel:

- Fundamentlécher nach Plan ausheben

- tragfahigen Untergrund fir Sockel herstellen

- Fertigbetonsockel C nach Plan setzen und ausrichten

- Gerat nach Plan aufstellen und ggf. abstiitzen

- Die Fundamentloch mit Erde verfiillen und lagenweise anstampfen
- Schrauben nochmals kontrollieren und ggf. nachziehen

Montage ohne Fertigbetonsockel:

- Fundamentldcher nach Plan ausheben

- Betongrundschicht nach Plan einbringen

- Fundament aus Ortbeton C20/25 XC1/XC2 Kérnung 0-16 herstellen, Steinschrauben fiir Pumpe einsetzen
und Oberflache glatten. Achtung: Es ist darauf zu achten, dass der Sitz der Steinschrauben durch
ausreichendes Verdichten gewahrleistet ist.

- Nach Abbinden des Betons Fundamentlocher mit Erde verfiillen und lagenweise anstampfen

Inbetriebnahme

Vor Installation des Pumpenoberteils sind alle bauseitigen Leitungen ausreichend zu spiilen.

Danach kénnen die flexiblen Schldauche mit den Anschliissen des Unterteiles (Tiefenanker) unter Verwendung
passender Dichtungen verschraubt werden.

Die Steuerbox im Pumpenkopf muss aktiviert werden, dazu ist die kurze Kabelverbindung zu trennen, die Box
vorsichtig aus der Halterung zu entnehmen, aufzuschrauben und der Kunststoff -Streifen zwischen den Polen, zu
entfernen. In umgekehrter Reihenfolge wieder einbauen, Kabel-Steckverbindung gemaB Kennzeichnung verbinden.

Winterdienst

alle wasserfiihrenden Leitungen und Bauteile sind nach dem SchlieBen der Wasserzufuhr zu entwassern, die
Pumpen sind zu demontieren und trocken und frostfrei zu lagern.

Die Batterien im Steuergerat sind zu entfernen, um die Steuerung auBer Betrieb zu nehmen.

Fir den Tiefenanker/ StandfuB3 ist der beigefligte Winterdeckel zu verwenden.

Instandhaltung
Vor der Wieder -Inbetriebnahme empfehlen wir zwei volle Batterien einzusetzen, um eine langfristige Funktion der

Pumpe zu erhalten. Bitte beim Einsetzen auf die richtige Polung achten, dies gilt auch fiir die Kabel-
Steckverbindung.

Fir den Einbau unserer Gerate mit den angegebenen FundamentgréBen, ist eine Bodenklasse 3-4 erforderlich.
(evtl. auch Bodenklasse 1 als Oberboden, sofern dieser nicht zu humushaltig ist).

In jedem Fall muss der Boden tragfahig sein. Es ist im Fundamentbereich darauf zu achten, dass ein tragfahiger
und frostsicherer Unterbau gewahrleistet ist.




~ 86

Pumpenkopf mit kompl. Technik

Si-Linsenkopf-Schraube, M10x320, SW 6
Lagerblock 920057/8, auf Stehbolzen M10,

Skt-Mutter M

10 -fest verspannt

C D
Anschlagpuffer g50x20 ~O~o
mit Mutter M10 /2 gekontert \\::\\\
Merscritaubing it 2% M8 Géngigkeit\fjber Si-Mutter
Wasserfiihrung komplett mit Ventil ';'Ht) nicl';tstellbar -
eitenhalterung mit Sensor
Vorfilter am Ventil, Zugang mit Steuerbox fur
Steckschllissel 8mm Ventilbetitigung
&
Elektroventil 6V <
4 Stck ©
o
zum Auslauf Gewindehilse g20 /M10
Wasserzulauf Winterabdeckung aus
VA-Trénenblech im
Betatigung der Entwésserung 28 Lieferumfang
oben SW 19 / Fussplatte
s OKE
R S
Zuleitung mit =\g’%‘ E
fachdichtendem DN 15 \ iof ke
-Aussengewinde Anschluss | Tie enar|1 e';ﬂ
bauseits herstellen \T\ { aus Edelsta
N
'
& \
|
3-Wege-Entwésserungs- \ | Offnung fiir Zuleitung D
ventil 3" | \
TN
| | -PE- Zuleitung
[ = #25x2,7 (bauseits)
— - it Gefalle zur
-PE-Leitung 925x2,7 = \ uoh &
| 2 (bauseits) mit Gefalle AR | Hauptleitung verbaut
zum Entwdsserungsventil | N I ==
/ v Y ~ -
C-Sodkel, ATt 15.4003CS |7 7 / / / / 7 =
-muss separat bestellt werden |, /
|

81 x81 |

Halbhohlkugel 100
VA Skt-Schraube

Feuerwehrpumpe

M16 x20 mit Bohrung @5
Deckel 5mm mit M16 I 3
Ansicht Kopf, von unten
VA Gewindehiilse M8 schrag .
ansetzen, p12x 20. Muffe IG 3 /4 =
mit M8 x 16 Si-Schrauben >~ M

'\ef Verschraubung MS, AG 3%

\l’ kon. dichtend, =
Bohrung 218 v auf PE-Rohr DN20| 9

\ g 19
Zwischendeckel — = —
wasserdicht verschweift! PE-Zuleitung |
von Pumpe
Ortbeton C20/25
XC1, XC2, 5 7
Kérnung 0-16 =2 = ‘
=) A A
15x 15

Betongrundschicht e ‘ 50 x );0 om ‘ Auslauf

Montageanleitung

Feuerwehrpumpe

Art.-Nr.: 09-2970-XXE-0-000
09-2970-XEL-0-000

ESF Emsland Spiel- und Freizeitgerdte GmbH & Co. KG - ThyssenstraBe 7 - 49744 Geeste - Tel.: 05937- 97189-0 - Fax: 97189-90



